Fatwa tentang haramnya bunga bank juga dikeluarkan oleh lembaga-lembaga fatwa
resmi di dunia Islam, antara lain:
a. Konsul Kajian Islam dalam konferensi ke II yang diadakan di Universitas al-

Azhar Mesir Cairo pada bulan Mei 1965 M / Muharrom 1385 H yang dihadiri
oleh sekitar 300 ulama besar dunia.

b. Sidang OKI (Organisasi Konferensi Islam) ke-2 yang diadakan di Karachi
Pakistan pada bulan Desember 1970.